中国民主同盟河北省委员会

2020年度部门绩效自评工作报告

按照《河北省财政厅关于做好2020年度省级预算项目绩效自评工作的通知》（冀财监〔2021〕1号）文件要求，我部门对2020年度预算绩效进行了自评，现将绩效评价结果报告如下：

绩效自评工作组织开展情况

（一）前期准备

我部门在2020年初制定了部门整体绩效的详细自评方案及评价标准。在预算实际执行中按计划进行了绩效信息的收集利用，并加强执行中绩效管理。
组织实施

1.我部门在2021年初组织机关各部室负责人组成自评小组，负责自评资料收集并进行自评，由省委会领导负责自评工作管理组织。

2.确定评价基准日：2020年12月31日。

3.2021年1月4日发出提供资料清单，各部室报送绩效自评报告、自评表及相关资料。

4.评价组对各部室报送的自评资料进行审阅和审验。

5.撰写绩效评价报告初稿。

6.出具正式绩效评价结果。

二、绩效目标实现情况

（一）部门整体绩效目标的完成情况

2020年是全面建成小康社会、决战脱贫攻坚和十三五规划的收官之年。在民盟中央和中共河北省委的领导下，民盟河北省委高举中国特色社会主义伟大旗帜，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习贯彻中共十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，按照“四新”“三好”的总体要求，贯彻落实民盟十二届三中全会和省委九届十一次全会精神，围绕民盟省委十一届三次全委会确定的重点任务，认真履行参政党职能，切实加强自身建设，各项工作取得可喜成绩。
（二）部门全部绩效评价指标完成情况

2020年，我部门设置21个评价指标，具体完成情况如下：

	序号
	指标名称
	年度指标值
	指标完成值

	1
	刊物出版期数
	≥4期
	4

	2
	脱贫攻坚活动次数
	≥2次
	2

	3
	微信公众号点赞、分享数
	≥20次
	25

	4
	活动服务人数
	≥1000人次
	1200

	5
	重大活动报道时限
	≦7天
	3

	6
	社会服务季度活动次数
	≥1次/季度
	1

	7
	政治立场坚定
	=100%
	100%

	8
	打造社会服务品牌
	≥2次
	2

	9
	宣传工作盟员满意度
	≥90%
	95%

	10
	群众满意率
	≥90%
	98%

	11
	省直支部活动次数
	≥30次
	36

	12
	新盟员培训率
	≥90%
	95%

	13
	月均支部活动次数
	≥2次
	3

	14
	支部活动参加人数
	≥500人次
	700

	15
	培训满意率
	≥90%
	98%

	16
	提案数量
	≥20篇
	24

	17
	调研报告
	≥7篇
	9

	18
	提案采用率
	≥60%
	85%

	19
	提案、调研报告完成时间
	≦11月
	11

	20
	社会促进情况
	≥1篇
	3

	21
	盟员满意率
	≥90百分比
	98%

三、绩效目标设定质量情况

在2020年度部门预算编制工作中，我部门把绩效目标管理作为全面实施绩效管理的有效管理环节和手段，实现绩效管理关口前移。本部门在年度预算编制时，要依据部门职责，围绕省委、省政府工作部署，结合本部门年度工作计划，合理确定部门整体绩效目标；申报预算项目时，要对本部门申报的预算项目功能进行认真梳理，包括资金性质、预期投入、支出范围、实施内容、工作任务、受益对象等，依据项目的功能性设定绩效目标。

2020年绩效自评工作，我单位自我评分为97分，评定结果为优。完成了年初预设目标。绩效目标设定清晰准确，绩效指标全面完整、科学合理，绩效标准恰当适应、易于评价合理有效。
四、整改措施及结果应用
2020年我部门所设定21个绩效指标评定结果全部为优。我部门在今后工作中要不断强化工作措施，稳步推进绩效自评工作。一是强化指导辅导，按照不同部室的工作职能，制定指导辅导计划，组织各部室开展绩效自评；二是深入开展自评复核，对支出的绩效目标和指标进行分析，及时发现问题及时解决问题；三是加强协调沟通，项目自评过程中，注重与业务部室之间协调沟通，建立协调沟通机制，对单位的项目自评结论进行复核审核，确保项目自评顺利实施。
民盟河北省委会各项工作在2020年取得了较大的成绩，通过绩效自评工作，使部门合理制定工作计划，安排资金使用，对下一年度部门工作起到了有效的促进作用。

                  中国民主同盟河北省委员会

                   2021年3月19日